**32** *Impm THEODOSIUS et VALENTINIANUS AA CYRO P P* — Praecipimus, ex appellationibus spectabilium iudicum, quae per consultationes nostri numinis disceptationem imploiant, non nostiam ulterius audientiam exspectari, ne nostris occupationibus, quibus pro utilitate mundi a singulorum nonnunquam negotiis avocamur, aliena haudalii (4) commoda videantur. Sed si a proconsulibus vel augustali vel comite Orientis vel vicariis fuerit appellatum, virum illustrem praefectum praetorio, qui in nostro est comitatu, virum etiam illustrem quaestorem nostri palatii, sacris iudiciis praesidentes disceptationem iubemus accipere, eo ordine, ea observatione, iisdem (5) temporibus, quibus ceterae quoque lites fatali die post appellationem in sacris auditoriis terminantur. Et hoc, licet quidam praedictorum spectabilium iudicum iure concessio, ut sacri iudices, appellationes acceperint.

§ 1 — Quodsi a duce fuerit appellatum, si idem et praeses sit, praefectura necessario tantum iure ordinario in sacro auditorio iudicabit.

§ 2 — In his autem omnibus iudiciis, quae (6) consultationum introduximus loco, vel apostolos vel ea, quae apud eum gesta sunt, contra cuius sententiam dicitur appellatum, suscipere ab appellatoribus, et cognitiones inducere apud viros illustres praedictos iudices, et ea, quae geruntur, excipere, scribere, scriptaque litigatoribus edere nostros epistolares praecipimus, officiis videlicet eorum, cum quibus vir illustris quaestor iudicat, exsequentibus iudicata.

§ 3 — Haec, si appellatio fuerit oblata iudici (7), qui non ex delegatione cognoscit. Eorum enim sententiis appellatione suspensis, qui ex delegatione (8) cognoscunt, necesse est eos aestimare (9), iuste nec ne fuerit appellatum, qui causas delegaverint iudicandas.

*gustos, á ASCLEPIODOTO, Prefecto del Pretorio* — Si el juez no hubiere admitido la apelación presentada, en que se pide la sacra audiencia ó de tu grandeza, ó de la prefectura urbana, ó, admitida la apelación, hubiere denegado copia de las dimisorias, tenga el litigante conforme al derecho antiguo el término de un año para presentar querrela sobre esta injusticia y aun para demandar á su adversario en virtud de la sentencia proferida. Y si no hubiere sido admitida una apelación en que se desea la sacra audiencia de jueces inferiores, tenga el litigante seis meses para hacer esto mismo. Mas si un arbitro no hubiere querido admitir la apelación ó dar la relación, obsérvese el término de cuatro meses, de suerte que, ejecutado lo que hemos establecido, el apelante atienda á los términos que se sabe se fijaron para las apelaciones.